
Uchwała Nr XXXVI/253/06
Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 09 lutego 2006 r.

w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych powiatu kluczborskiego i studentów z powiatu
kluczborskiego

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) uchwala
się co następuje:

§1.1. Stypendia są formami pomocy materialnej świadczonej uczniom szkół
ponadgimnazjalnych powiatu kluczborskiego i studentom pochodzącym z powiatu
kluczborskiego ze środków własnych Powiatu Kluczborskiego, w tym m.in. ze
środków wygenerowanych z odsetek od stypendiów unijnych realizowanych w ramach
umów między Powiatem Kluczborskim a Samorządem Województwa Opolskiego.
2. Celem przyznanego stypendium jest wspomaganie procesu edukacyjnego
ucznia/studenta.

§2. Stypendium może być przyznane osobie, która spełnia łącznie warunki:
a) jest zameldowana na stałe na terenie powiatu kluczborskiego,
b) jest uczniem szkoły ponadgimnazjalnej młodzieżowej w powiecie

kluczborskim lub studentem (posiada wpis na kolejny semestr) dziennej
państwowej szkoły wyższej działającej na podstawie przepisów ustawy z dnia
12 września 1990 r o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385 z późn.
zm.) oraz wyższej szkoły zawodowej działającej na podstawie ustawy z dnia 26
czerwca 1997 r. o wyższych szkołach zawodowych (Dz. U. Nr 96, poz. 590 z
późn. zm.)

c) nie przebywa na urlopach przewidzianych w regulaminach uczelni (dot.
studentów)

d) nie posiada wpisu warunkowego i nie powtarza roku akademickiego (dot.
studentów),

e) nie pobiera stypendium unijnego
f) nie posiada jeszcze tytułu magistra, lekarza medycyny itp. (dot. studentów)
g) pochodzi z rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji finansowej tzn. o

dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę nie wyższym niż 380 zł (dochody
za rok poprzedzający dla wniosku złożonego w okresie od maja do grudnia,
sprzed dwóch lat – dla wniosku złożonego w okresie od stycznia do kwietnia
danego roku ).

 



§3. 1. Stypendium może być przyznane uczniowi na okres nie krótszy niż 3 miesiące i
nie dłuższy niż od września do czerwca danego roku szkolnego.
2. Stypendium może być przyznane studentowi na okres nie krótszy niż 2 miesiące i
nie dłuższy niż od października do czerwca danego roku akademickiego.
3. Wypłata stypendium może następować co miesiąc lub w kilku transzach, w
zależności od dostępności środków finansowych w budżecie powiatu.
4. W przypadku rezygnacji z nauki, przejścia na urlopy, uzyskania wpisów
warunkowych, zmiany miejsca zameldowania stałego poza powiat kluczborski należy
niezwłocznie powiadomić Starostę Kluczborskiego. Stypendium przysługuje w tych
przypadkach do ostatniego dnia spełniania kryteriów, o których mowa w §2.

§ 4. Stypendium może być przyznane pod warunkiem posiadania środków
finansowych w budżecie powiatu, m.in. wygenerowanych z odsetek od stypendiów
unijnych realizowanych w ramach umów między Powiatem Kluczborskim a
Samorządem Województwa Opolskiego.

§5. Stypendium wypłacane jest w formie finansowej na osobiste konto ucznia/
studenta lub w kasie Starostwa Powiatowego w Kluczborku.

§ 6. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest złożenie wniosku do Starosty
Kluczborskiego wraz z:

a) zaświadczeniem potwierdzającym naukę w danej szkole,
b) zaświadczeniem z Urzędu Skarbowego (dla wniosku złożonego w okresie od

maja do grudnia za rok poprzedzający, od stycznia do kwietnia – sprzed dwóch
lat)  o uzyskiwanych dochodach w rodzinie lub/i własne oświadczenia w
przypadku osób rozliczających się na zasadach innych niż ogólne (w tym
zaświadczenia z ZUS o zapłaconej składce zdrowotnej, z Urzędu Skarbowego o
przychodzie, podatku zryczałtowanym itd.) lub/i zaświadczeniem z właściwego
urzędu gminy o ilości hektarów przeliczeniowych.

§ 7.1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatrywane są przez komisję stypendialną,
którą powołuje Starosta Kluczborski osobnym zarządzeniem.
2. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół.
3. Decyzję o przyznaniu stypendium wraz z określeniem kwoty podejmuje Starosta
Kluczborski wydając decyzję administracyjną.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Opolskiego.

Przewodniczący Rady
   Maciej Mularczyk

 


